Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

                                                                   Santo Antônio de Pádua, 12 de agosto de 2021.

            ERRATA

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 789/2021

REF: ERRATA DO ATO CONVOCATÓRIO para AQUISIÇÃO DE EQUIPOS COM CESSÃO, EM REGIME DE COMODATO, DE
BOMBAS DE INFUSÃO para atender a demanda anual do Hospital Dr Raimundo Alexandrino de Sousa Lima, em São Luís,
no Estado do Maranhão, sob a gestão do INVISA em parceria com a Secretaria de Estado da Saúde, através do Contrato de
Gestão nº 004/2018/SES.

O Departamento de Compras do Instituto Vida e Saúde – INVISA informa que na presente data vem retificar o anexo I termo
de referência  do edital  e cláusula primeira da minuta do contrato da cotação de preços nº 789/2021.

Sem mais para o momento, despeço-me renovando nossos sinceros votos de elevada estima e apreço.

 Atenciosamente,

________________________________________

Bruno Soares Ripardo

Diretor Geral

Instituto Vida e Saúde - INVISA

COMODATO

ITEM                                     DESCRIÇÃO QUANTIDADE

1

BOMBA DE INFUSÃO ENTERAL: Bomba de Infusão volumétrica, de
equipo específico, micro processada, que funciona por mecanismo
peristáltico circular, de fácil manuseio, com sistema interativo que
orienta o usuário passo a passo na programação. Indicada para a
administração de Nutrição Enteral em unidades hospitalares específicas
dessa aplicação, ambulatórios e Home Care. Com registro do MS.

15

2

BOMBA DE INFUSÃO SMART DUPLO CANAL: Bomba de Infusão
volumétrica micro processada, podendo ser mono canal ou duplo canal,
para uso em paciente neo até adulto, painel com no máximo, 8 teclas
funcionais, mecanismo peristáltico linear, opção de idioma português ou
Inglês, software interativo com sistema de programação sequencial e
protocolos de confirmação para ajustes e questões críticas. Possui ícones
visuais para indicação do status da infusão, indicadores luminosos para
identificação dos sistemas funcionais e sistemas de alarmes, teclas de
atalhos para funções mais frequentes, painel com todas as informações da
infusão continuamente na tela, mensagens de orientação ao usuário
durante a programação, funcionamento em situações de alarme, interface
de comunicação em USB ou Infravermelho.

25

http://www.invisa.org.br/